
 
 

 
AUTOIMPEX spol. s r.o. Telefon 566 531 822 
Kpt. Jaroše 79 Fax 566 531 883 
595 01  Velká Bíteš          www.cemb.cz 
 
 
 
CEMB  N 402 - VIBROMETR 
  - VYVAŽOVACÍ ZAŘÍZENÍ 
  - FFT 
  - ANALYZÁTOR 
  - DATA LOGGER 
  - KONTROLA LOŽISEK 
   
 
N 402 je kompletní multifunkční mikroprocesorový přístroj vhodný pro rychlé a přesné řešení 
problémů vzniklých mechanickými vibracemi. Přístrojem lze měřit vibrace, vyvažovat 
v provozních podmínkách, provádět analýzu vibrací, FFT, kontrolu ložisek. 
Nastavení a naměřené hodnoty lze uložit do paměti s kapacitou 120 míst. 
Velký displej z tekutých krystalů umožňuje jednoduchou obsluhu a přehledné odečítání 
naměřených výsledků. 
Vestavěná tiskárna umožňuje výsledky dokumentovat. Tištěný protokol si lze upravovat 
pomocí alfanumerické klávesnice. 
  
Měření vibrací 
Hodnotu vibrací (velikost, rychlost, zrychlení) lze měřit zvoleným snímačem v předvolených 
jednotkách různými metodami měření (amplituda, efektivní hodnota). Signál lze filtrovat i 
předvolenou frekvencí nebo synchronizovat s otáčkami rotoru. 
Vyvažování 
Přístroj je schopen vyvažovat staticky i dynamicky pomocí jednoho nebo dvou snímačů vibrací 
a snímače otáček. Provedená kalibrace lze uložit do paměti. Při dalším vyvažování stejného 
rotoru tedy můžeme kalibraci vyvolat z paměti. 
Analýza vibrací 
N402 nabízí široké možnosti při vyhodnocení vibrací. Při jednoduchém měření si obsluha zadá 
počáteční a koncovou frekvenci. Na displeji se zobrazí graf, ve kterém jednoduše zjistíme 
kritické frekvence, při kterých jsou vibrace nejvyšší. Výsledek lze také vytisknout. 
FFT 
Funkce FFT (rychlá analýza vibrací) umožňuje operátorovi rychlou analýzu kontrolovaného 
stroje ve čtyřech předvolených rozsazích (do 50, 200, 1000 nebo 3000 Hz). 
DATA LOGGER 
Pomocí této funkce lze sledovat vybrané veličiny (vibrace, fáze vibrací, velikost otáček…) 
v závislosti na čase.  
Kontrola ložisek 
Při použití akcelerometrického snímače lze sledovat střední a vysoké frekvence (HFD) 
valivých ložisek. Parametr HFD je určující pro zjištění stavu ložisek. 
Tisk 
Všechny informace na displeji můžeme vytisknout na vestavěné tiskárně. Pomocí klávesnice 
můžeme dodávat další údaje k naměřeným hodnotám. Tak lze jednoduše vytvořit protokol o 
měření. 



TECHNICKÁ DATA: 
 

- Rozsah měření  - 0,001 – 9990 m/sec2 - µm 
- Formát měření - rychlost (mm/sec) 

- amplituda (µm) 
- zrychlení (g, m/sec2) 
- HFD 

- Metody měření - efektivní hodnota RMS 
- špička 
- špička - špička 

- Pracovní rozsah - vibrometr 0,8 – 15.000 Hz (50-900.000 rpm) 
- analyzátor 0,8 – 8.000 Hz (50-480.000 rpm) 

- Šířka pásma - 10…1.000 Hz (DIN 4566, ISO 2954) 
- Frekvenční filtr - 1, 2, 5, 10, 25 % 
- Tiskárna  - fotocitlivý papír šířka 80mm 

- rychlost tisku 30mm/sec (10mm/sec při tisku grafu) 
- Napájení - vestavěný akumulátor (14 hod.provozu) 

- 230V, 50Hz 
- Hmotnost - 9 kg 
- Rozměry - 500 x 400 x 150 mm 

 
 


